
Proposta n. PDET-2024-295 del 12/04/2024 

Determinazione dirigenziale n. DET-2024-277 del 15/04/2024 

Oggetto Servizi  Sistemi  Informativi  ed  Innovazione  digitale.  Determina

dirigenziale  n.  222/2024  relativa  all’affidamento  diretto  della

fornitura  dei  servizi  di  “Verifica  della  Conformità”  per  l’

adempimento  degli  obblighi  richiesti  dal  Regolamento  UE

679/2016 - Presa d’atto di acquisizione CIG n. B11B373A02.

Dirigente adottante Servizio Sistemi Informativi E Innovazione Digitale -  Cicognani 

Matteo

Dirigente proponente Servizio Sistemi Informativi E Innovazione Digitale - Cicognani 

Matteo

Responsabile del procedimento Affaticati Alessandro

Questo giorno 15/04/2024 Il Responsabile di Servizio Sistemi Informativi e Innovazione Digitale,

Cicognani Matteo, ai sensi del Regolamento Arpae per l’adozione degli atti di gestione delle risorse

dell’Agenzia, approvato con D.D.G. n. 114 del 23/10/2020 e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30

marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.

Pag 1 di 3



VISTI

• il Regolamento per l’adozione degli atti di gestione dell’Agenzia approvato con D.D.G. n. 114

del 23/10/2020;

• il Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture di Arpae approvato

con D.D.G. n. 136 del 29/12/2023;

RICHIAMATO

• il D.Lgs. n. 36/2023 recante il “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’art. 1 della legge

21/6/2022 n. 78 recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;

VISTA 

• la Determina n. 222 del 22/3/2024 inerente l’affidamento, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b)

del  D.Lgs.  n.  36/2023,  all’esito di  apposita  indagine di  mercato,  mediante Ordine diretto sul

MEPA della fornitura dei servizi di “Verifica della Conformità”, codice articolo ASF-RAM -PA-

PRO75Y, come dettagliati in atti, per 12 mesi alla ditta L2GM Informatica S.r.l., con sede in Via

G. Segantini,  5 in Barlassina (MB) (  c.f.  04556070961) per un importo complessivo di  euro

8.610,00 ( iva esclusa);

CONSIDERATO

• che il RUP, nominato con Richiesta di Acquisto del 26/2/2024 ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n.

36/2023, per difficoltà legate al funzionamento del portale “Acquisti in rete” ha provveduto, in

data successiva alla determina summenzionata, ad acquisire il cig relativo alla procedura di cui

alla determina in oggetto per l’importo corrispondente ad euro 8.610,00:

• B11B373A02

RITENUTO

• di dare atto dell’avvenuta acquisizione del CIG, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari e

degli obblighi di trasparenza, relativo alla fornitura dei servizi di “Verifica della Conformità” alla

ditta  L2GM  Informatica  S.r.l.,  con  sede  in  Via  G.  Segantini,  5  in  Barlassina  (MB)  (  c.f.

04556070961), per un importo complessivo di euro 8.610,00 ( iva esclusa), identificato con il n.

B11B373A02;

DATO ATTO

• che il Responsabile Unico del Progetto, come da determina n. 222 del 22/3/2024 è il dipendente

Alessandro Affaticati, Responsabile Protezione Dati di Arpae;

ATTESTATA

• la regolarità amministrativa del presente atto;

Pag 2 di 3



DETERMINA 

1. di dare atto dell’avvenuta acquisizione del CIG, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari e

degli obblighi di trasparenza, relativo alla fornitura dei servizi di “Verifica della Conformità” alla

ditta  L2GM  Informatica  S.r.l.,  con  sede  in  Via  G.  Segantini,  5  in  Barlassina  (MB)  (  c.f.

04556070961), per un importo complessivo di euro 8.610,00 ( iva esclusa), identificato con il n.

B11B373A02;

2. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all'art. 

28 del d.lgs. 36/2023. 

IL DIRIGENTE ADOTTANTE

Firmato digitalmente

Cicognani Matteo

Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire  1,

come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file 
pre-esistenti alla firma digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Pag 3 di 3



PROPOSTA N. PDET 295   del   12/04/2024  

Centro di Responsabilità:   Servizio Sistemi Informativi E Innovazione Digitale

OGGETTO: Servizi  Sistemi  Informativi  ed  Innovazione  digitale.  Determina

dirigenziale n. 222/2024 relativa all’affidamento diretto della fornitura

dei  servizi  di  “Verifica  della  Conformità”  per  l’  adempimento  degli

obblighi  richiesti  dal  Regolamento  UE  679/2016  -  Presa  d’atto  di

acquisizione CIG n. B11B373A02.

PARERE CONTABILE

Il  sottoscritto  Antenucci  Alessandro  -  Unità  Budget  economico  e  finanziario,

fatturazione fornitori e riscossione crediti esprime parere di regolarità contabile ai sensi

del Regolamento Arpae per l’adozione degli atti di gestione delle risorse dell’Agenzia.

Data  15/04/2024                                    

Antenucci Alessandro


		2024-04-15T12:49:20+0200
	Matteo Cicognani




